
1 

 

Protokół nr 3/2019 

z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu  

z dnia 11.02.2019 r. 

 

1. Otwarcie posiedzenia.  

 

Przewodniczący Komisji, p. Tadeusz Politewicz otworzył obrady kolejnego  posiedzenia 

Komisji Ochrony Zdrowia, Polityki Społecznej, Rodziny                                                                                              

i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie powitał członków 

komisji.  

Załącznik nr 1 i 2 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

1.  Otwarcie posiedzenia. 

2.  Zatwierdzenie porządku obrad.  

3.  Zaopiniowanie materiałów na IV Sesję Sejmiku, w tym: 

 Projektu uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego finansowanych ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019. 

 Projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala 

Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Ameryce. 

 Projektu uchwały ws. zmiany Uchwały Nr III/49/18 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie powołania rad 

społecznych działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki 

zdrowotnej dla których Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest 

podmiotem tworzącym. 

 Projektu uchwały ws. sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej przy 

Ośrodku Rehabilitacji Uzależnionych „Doren” w Różewcu. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

   Wytypowanie do Zespołu ds. Monitorowania Wojewódzkiego Programu    

Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 

2018-2022. 

 Wytypowanie do komisji konkursowej oceniającej oferty finansowane ze środków 

PFRON z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  

 Wytypowanie do Zespołu ds. opiniowania wniosków o przyznanie nagród 

pieniężnych  i wyróżnień za osiągnięcia sportowe w 2018 r.  

 Przyjęcie propozycji do plan pracy Komisji na 2019 r. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 17.12.2018 i posiedzenia                                                   

z dnia 28.12.2018 r. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Przewodniczący komisji poinformował, iż z porządku posiedzenia został wykreślony 

podpunkt dotyczący zmiany w składzie osobowym komisji, wyjaśnił, że ten punkt będzie 

opiniowany na Sesji Sejmiku. dodatkowo w sprawach różnych przewidziana zostanie 

informacja o powstaniu Społecznej Rady Seniorów Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. Kolejno Pan Przewodniczący zarządził głosowanie nad w/w porządkiem 

posiedzenia ze zmianami.  Porządek został przyjęty jednogłośnie.  

 

 

 

 



2 

 

3. Zaopiniowanie materiałów na IV Sesję Sejmiku: 

 Projektu uchwały w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2019. 

 

Głos zabrała Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej p. Wiesława 

Przybysz, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.   

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do w/w projektu uchwały. Pytań nie 

było, w związku z powyższym zarządził głosowanie nad projektem uchwały ws. określenia 

zadań Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  w roku 2019.  

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowali wszyscy członkowie 

komisji. 

 

 Projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Szpitala 

Rehabilitacyjnego dla Dzieci w Ameryce. 

 

 Dyrektor Departamentu Zdrowia p. Ryszard Wasiński,  przedstawił  projekt uchwały 

wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do w/w projektu uchwały. Pytań nie 

było w związku z powyższym zarządził głosowanie nad powyższym projektem uchwały.  

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowali wszyscy członkowie 

komisji. 

 

 Projektu uchwały ws. zmiany Uchwały Nr III/49/18 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2018 r.  w sprawie powołania rad 

społecznych działających przy samodzielnych publicznych zakładach opieki 

zdrowotnej dla których Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

jest podmiotem tworzącym. 

 

Głos zabrał Radca Prawny p. Mirosław Antoszewski, który poinformował, iż jest to 

inicjatywa Przewodniczącej Sejmiku, a zmiana Statutu polega na zaktualizowaniu składu 

osobowego Rady Społecznej Szpitala Rehabilitacyjnego dla Dzieci                                                                       

w Ameryce poprzez usunięcie przedstawiciela Rektora Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego. Dodał, że projekt w/w uchwały został skorelowany w ten sposób, iż  wejdzie w 

życie w momencie, wejścia w życie zmiany Statutu.   

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do w/w projektu uchwały. Pytań nie 

było w związku z powyższym zarządził głosowanie nad powyższym projektem uchwały.  

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowali wszyscy członkowie 

komisji. 

 

 Projektu uchwały ws. sprawie zmiany w składzie osobowym Rady Społecznej przy 

Ośrodku Rehabilitacji Uzależnionych „Doren”  w Różewcu. 
 

Przewodniczący komisji poinformował, iż jeden z  członków Rady Społecznej 

działającej przy Ośrodku Rehabilitacji Uzależnionych „Doren” w Różewcu złożył rezygnację.  

W związku z powyższym została zgłoszona kandydatura p. Tadeusza Ciborskiego byłego 

dyrektora Szpitala Psychiatrycznego SPZOZ w Węgorzewie, który wyraził zgodę. 

 



3 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania do w/w projektu uchwały. Pytań nie 

było w związku z powyższym zarządził głosowanie nad powyższym projektem uchwały.  

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 7 radnych,                                        

1 osoba się wstrzymała, głosów przeciw nie było. 

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

  Wytypowanie do Zespołu ds. Monitorowania Wojewódzkiego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Województwie Warmińsko-Mazurskim na lata 

2018-2022. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, iż do w/w Zespołu została wytypowana   radna p. 

Jolanta Andruszkiewicz, która wyraziła zgodę. 

 

 W związku z brakiem innych kandydatur Przewodniczący  Komisji zarządził 

głosowanie nad powyższą kandydaturą.  

Za kandydaturą Pani Radnej głosowało 7 osób, 1 osoba się wstrzymała, głosów przeciw 

nie było.  

 

 Wytypowanie do komisji konkursowej oceniającej oferty finansowane ze środków 

PFRON z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.  

 

Przewodniczący Komisji zaproponował do w/w komisji konkursowej Radnego                     

p. Juliana Osieckiego, który wyraził zgodę. W związku z brakiem innych kandydatur Pan 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

 Za kandydaturą Pana Radnego głosowali wszyscy członkowie komisji.  

 

 Wytypowanie do Zespołu ds. opiniowania wniosków o przyznanie nagród 

pieniężnych  i wyróżnień za osiągnięcia sportowe w 2018 r.  

 

Pan Przewodniczący poinformował, iż do w/w Zespołu została wytypowana Radna                 

p. Wioletta Śląska –Zyśk, która wyraziła zgodę.  

 

W związku z brakiem innych kandydatur Przewodniczący  Komisji zarządził głosowanie 

nad powyższą kandydaturą. Za kandydaturą Pani Radnej głosowali wszyscy członkowie 

komisji.  

 

 

5. Przyjęcie propozycji do plan pracy Komisji na 2019 r. 

 

Przewodniczący Komisji odczytał propozycje do planu pracy Komisji Ochrony Zdrowia, 

Polityki Społecznej, Rodziny i Sportu na rok 2019. Kolejno Pan Przewodniczący zwrócił się 

do Radnej p. Jolanty Andruszkiewicz, która zgłosiła do planu pracy swoje propozycje, jak widzi 

realizację tych punktów. 

 

Radna p. Jolanta Andruszkiewicz powiedziała, iż intencją tego zapisu była chęć zwrócenia 

uwagi na problemy alkoholowe dzieci i młodzieży. Dodała, że zgłoszony był jej bardzo 

poważny problem alkoholowy wśród młodzieży. Dlatego będąc radną chciałaby zwrócić uwagę 

na ten problem ze wskazaniem jakie środki finansowe idą na profilaktykę, edukację. Dodała, iż 

ważna jest profilaktyka ponieważ  młodzież czasami nie zdaje sobie sprawy z faktu, iż 

uzależnienie w tym wieku może skutkować uzależnieniem na całe życie.  

 



4 

 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej p. Wiesława Przybysz wyjaśniła, iż 

jej Departament przygotowuje Wojewódzki Program Profilaktyki                                                                             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Województwie Warmińsko-Mazurskim, który 

jest co roku monitorowany i przekazane jest radnym sprawozdanie z jego realizacji. W dalszej 

kolejności poinformowała, iż organizują spotkania z pełnomocnikami ds. uzależnień na 

poziomie gminy, natomiast z poziomu województwa realizowali wspólne zdania  z policją, 

kuratorium jednak to nie przynosiło oczekiwanego efektu. Dodała, iż najważniejsza jest praca 

z dziećmi i rodzicami  w szkole. Podkreśliła, iż prowadzenie działań związanych z profilaktyką   

i rozwiazywaniem problemów alkoholowych należy do zadań gminy, która ma na ten cel 

określone środki. 

 

Radna p. Jolanta Andruszkiewicz stwierdziła, iż  chodzi o to, aby odpowiedni sygnał 

poszedł do gmin, w których są powołane zespoły ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.  

 

Dyrektor p. Wiesława  Przybysz dodała, iż gminy mają środki na organizację świetlic oraz 

organizację działań profilaktycznych, natomiast Departament bada poziom i problem 

alkoholowy w szkołach gimnazjalnych i szkołach średnich. Takie badania odbywają się co 5 

lat i wówczas taką informację upowszechniają w gminach. 

 

Pan Przewodniczący powiedział, iż punkty zgłoszone przez Panią Radną będą zawarte w 

w/w programie i nie muszą być zapisane osobno. Stwierdził, iż jako lekarz pracował z dziećmi 

45 lat i z jego doświadczenia wynika, że  jeżeli młodzież nie będzie miała odpowiednich zajęć 

to będzie sięgała po alkohol.   

 

Przewodniczący komisji poinformował, iż plan pracy w miarę potrzeb będzie ulegał 

zmianie. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie nad planem pracy Komisji Ochrony 

Zdrowia, Rodziny, Polityki Społecznej i Sportu na rok 2019. Wszyscy członkowie komisji 

głosowali za pozytywnym przyjęciem w/w  planu. 

 

Kolejno Pan Przewodniczący odczytał pismo ws. powołania Społecznej Rady Seniorów. 

Zaproponował zaprosić na posiedzenie komisji przedstawicieli rady, aby przedstawili swoje 

oczekiwania.  

 

Załącznik nr 3 

 

Radna, a zarazem Przewodnicząca Komisji Strategii Rozwoju p. Jolanta Szulc powiedziała, 

iż komisja, której przewodniczy również zaproponowała w swoim planie pracy omówienie 

polityki senioralnej w województwie z udziałem w/w gremium.  

 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej p. Wiesława Przybysz powiedziała, iż 

z ramienia Marszałka Województwa jest członkiem  Społecznej Rady Seniorów i zapewniła, iż  

rada seniorów stanowi grupę reprezentacyjną całego regionu, a członkowie grupy reprezentują 

prawie każdy powiat. Podkreśliła, iż Rada ma swoje plany oraz oczekiwania i chce aktywnie 

uczestniczyć w życiu społecznym regionu. Dodała, iż Przewodniczącym Społecznej Rady 

Seniorów jest p. Krzysztof Świątek. 

 

Radny p. Julian Osiecki dodał, iż gminy, powiaty wydają karty seniorów i jego zdaniem 

powinna być jedna ogólnopolska karta seniora. Przyznałby również każdemu seniorowi 500+. 

 

Radna p. Jolanta Szulc powiedziała, iż zazwyczaj w tych organizacjach reprezentujących 

seniorów biorą udział ludzie sprawni i aktywni natomiast są ludzie wykluczeni, 

niepełnosprawni lub bardzo samotni. 

  



5 

 

Dyrektor p. Wiesława Przybysz stwierdziła, iż ta grupa chce to zmienić ponieważ jest to 

poważny problem społeczny. 

 

Przewodniczący komisji podsumowując powiedział, iż występują trzy kwestie nurtujące 

seniorów tj. mieszkanie czyli byt, samotność i choroby. 

 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 17.12.2018 i posiedzenia  z dnia 

28.12.2018 r. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał o uwagi do protokołów. W związku z brakiem uwag 

poprosił o przegłosowanie obu protokołów. Za przyjęciem obu protokołów głosowali wszyscy 

członkowie komisji.  

 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

  Na tym posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny, Polityki Społecznej,                  

Rodziny i Sportu Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego                                                                                           

w dniu 11.02. 2019  r. zostało zakończone. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

Tadeusz Politewicz  

 

Protokołowała: 

 

Mirosława Baran-Styczyszyn 


